4.6.4.Расходы на перечисление НДС и налога на прибыль отражать по 

статье КОСГУ 180 «Прочие доходы».  

4.7.Расчеты с подотчетными лицами. 

4.7.1.Предельная сумма выдачи денежных средств под отчет на хозяйственные 

расходы устанавливается в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) руб. На основании 

распоряжения руководителя в исключительных случаях сумма может быть 

увеличена, но не более лимита расчетов наличными средствами между 

юридическими лицами в соответствии с указанием Банка России. 

Основание: пункт 6 указания Банка России от 7 октября 2013 г.